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Protocolo 796/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 30/05/2023 as 08:52:41

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, GAB-VER, GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 476/2021— SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o
Requerimento n.° 99/2022, de autoria dos ilustres vereadores, Eng. Celso Silva (Republicanos), Isaias Bezerra
(CIDADANIA) e Luiz Landim (PV), em resposta, encaminhamos o Oficio n°® 948/2023-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

OFICIO_N_948_2023_GP_PMC.pdf
OFICIO_N_948_2023_GP_PMC_2_.pdf

of_231_2021_SSAAP.pdf
Protocolo_referente_ao_Oficio_n_476_2021_SL_CMC_PNG_2_.png
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 948/2023-GP/PMC Caceres - MT, 29 de maio de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Céceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 10.167/2021

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 476/2021- SL/CMC, por meio do
qual essa Colenda Camara encaminha-nos o Requerimento n.° 99/2022, de autoria dos
ilustres vereadores, Eng. Celso Silva (Republicanos), Isaias Bezerra (CIDADANIA) e
Luiz Landim (PV), requerendo ao Executivo Municipal documentagdo de
funcionamento, referente a Empresa ASCARC.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informagoes
prestadas pela Autarquia Aguas do Pantanal, através do Oficio n® 231/2021-SSAAP, ¢

protocolado sob o nimero 740, em 24/05/2023, cOpias anexas.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Céceres — COC+DaE Prb82dI0-BBR024acerasexdVbl 231_BaasilSSAAP.pdf (3/3)
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdao: 6D5A-1059-C73E-B559
Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

%"  ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 29/05/2023 16:39:34 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagédo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/6D5A-1059-C73E-B559
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 948/2023-GP/PMC Caceres - MT, 29 de maio de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Céceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 10.167/2021

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 476/2021- SL/CMC, por meio do
qual essa Colenda Camara encaminha-nos o Requerimento n.° 99/2022, de autoria dos
ilustres vereadores, Eng. Celso Silva (Republicanos), Isaias Bezerra (CIDADANIA) e
Luiz Landim (PV), requerendo ao Executivo Municipal documentagdo de
funcionamento, referente a Empresa ASCARC.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informagoes
prestadas pela Autarquia Aguas do Pantanal, através do Oficio n® 231/2021-SSAAP, ¢

protocolado sob o nimero 740, em 24/05/2023, cOpias anexas.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Caceres — COC — CEP 78.210-906 Caceres — MT - Brasil — 1Doc:
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br — E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://caceres.1doc.com.br/verificacao/6D5A-1059-C73E-B559 e informe o cédigo 6D5A-1059-C73E-B559

Assinado por 1 pessoa: ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS



VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdao: 6D5A-1059-C73E-B559
Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

%"  ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 29/05/2023 16:39:34 (GMT-04:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagédo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/6D5A-1059-C73E-B559

1Doc: 5/9



Aguas
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Arppental de Cacere

Oficio n.° 231/2021 - DIRETORIA/SSAAP

Caceres/MT, 11 de maio de 2021

Excelentissimo Senhor Vereador
Domingos Oliveira dos Santos
Presidente da Camara Municipal de Caceres

Assunto: Resposta ao Oficio n® 476/2021 — SL/CMC — Documentagcdo de funcionamento
da empresa ASCARC e Copia da licenca ambiental da empresa ASCARC.

Excelentissimo Senhor presidente,

Ao tempo que vos cumprimento, sirvo-me do presente, para encaminhar a vossa
senhoria as copias dos documentos solicitados através do Oficio n° 476/2021 — SL/CMC.
Referente ao Requerimento n°® 99/2021, aprovado na Sessao Ordindria no dia 27 de abril de
2021, de autoria dos ilustres vereadores Celso Silva (Eng.® Celso Silva) - REPUBLICANOS,
Isaias Bezerra — CIDADANIA e Luiz Landim — PV.

Trata-se o presente de requerimento voltado para obter cOpias de documentos
referentes a Associagdo de Catadores de Materiais Recicldveis de Caceres-ASCARC, que
atualmente presta o servico de coleta seletiva no municipio de Caceres.

Cumpre esclarecer que os documentos solicitados no presente requerimento foi objeto
de resposta no do Oficio n°® 177/2021 — SSAAP, de 29 de mar¢o de 2021, em consonéncia ao
oficio n°® 264/2021-SL/CMC. No mais, primando pela exceléncia do trabalho desempenhado
por esta casa das leis, servimo-nos do presente para encaminhar os seguintes documentos:

e (opia da Ata de fundagdo, aprovagdo do estatuto social, eleigdo e posse da
primeira diretora executiva da Associagdo de Catadores de Materiais
Reciclaveis de Cdceres/MT;

e (opia da Ata da assembleia geral extraordindria para desconstituicdo da
Diretoria da ASCARC, bem como a constituicdo da nova Diretoria;

e (opia do Estatuto Social da Associacdo de Catadores de Materiais

Reciclaveis de Cdceres/MT — ASCARC;

Rua: Voluntarios da Patria n2. 548, Centro - CEP 78.210-210, Caceres/MT - CNPJ 22.794.608/0001-78
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e (Copia das Certidoes Negativas Federal, Estadual e Municipal relativos as
respectivas fazendas publicas;

e (Copia da Certificado de Regularidade do FGTS — CRF;

e (Copia do Contrato Administrativo n° 36/2020-SSAAP, cujo objeto residiu na
dispensa de licitacdo para contratacdo de associacdo de catadores de
materiais recicldveis para realizagcdo de coleta seletiva;

e (opia das Licengas de instalacdo e operacdo do Centro de Triagem, bem
como da respectiva licenca prévia emitidas pela Secretaria de Estado de
Meio Ambiente — SEMA

Sendo este o que havia para momento, aproveitamos O ensejo para apresentar

protestos de estima e apreco, colocando-nos a disposi¢do para dirimir eventuais davidas.

Atenciosamente,

MARIA APARECIDA NEPOMUCENO DOS SANTOS SILVA
Diretora Executiva SSAAP
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Protocolo 1- 796/2023

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 30/05/2023 as 11:11:57

Setores (CC):
GAB-VER, GAB-VER, GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 476/2021-SI/CMC, no qual esta Casa encaminha cépia do Requerimento 99/2022, de autoria dos Vereadores
Eng° Celso Silva, Isaias Bezerra e Luiz Landim.

Henrique Barcelos Moraes

PROTOCOLO
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